
      
 

                  Korrigierte Preisliste für Erdgas ab 01.11.2022 
                                                    (Nach Wegfall der Gasbeschaffungsumlage) 

 

                                                                     Gültige Preise* für die Erdgasversorgung 
                                                         Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Premnitz GmbH                      Stand: 05.10.2022 

      1.2022 

                                                                                      Komfort 24  

                                       Voraussetzungen: Vertrag - Laufzeit 24 Monate - automatische monatliche Verlängerung 
 

     7% MwSt.  

 Tarif 
gültig bei einem Verbrauch  

von 
kWh pro Jahr 

  Grundpreis 
€/Monat  

Arbeitspreis 
ct/kWh  

 

Komfort 24 Stufe 4 ab 20.352   12,51 netto 
 13,39 brutto 

14,95 netto 
 15,99 brutto 

 

Komfort 24 Stufe 3 von 11.790 bis 20.351   10,51 netto 
 11,25 brutto 

15,06 netto 
 16,12 brutto 

 

Komfort 24 Stufe 2 von   2.934 bis 11.789   7,65 netto 
 8,19 brutto 

15,36 netto 
16,43 brutto 

 

Komfort 24 Stufe 1 bis 2.933   3,15 netto 
 3,37 brutto 

17,20 netto 
18,40 brutto 

 

       

                                                                                      Komfort 12  

                                        Voraussetzungen: Vertrag - Laufzeit 12 Monate - automatische monatliche Verlängerung 
 

     7% MwSt.  

 Tarif 
gültig bei einem Verbrauch  

von 
kWh pro Jahr 

  Grundpreis 
€/Monat  

Arbeitspreis 
ct/kWh  

 

Komfort 12 Stufe 4 ab 20.352   12,51 netto 
 13,39 brutto 

15,05 netto 
 16,10 brutto 

 

Komfort 12 Stufe 3 von 11.790 bis 20.351   10,51 netto 
 11,25 brutto 

15,16 netto 
 16,23 brutto  

Komfort 12 Stufe 2 von   2.934 bis 11.789   7,65 netto 
 8,19 brutto 

15,46 netto 
 16,54 brutto 

 

Komfort 12 Stufe 1 bis 2.933   3,15 netto 
 3,37 brutto 

17,30 netto 
 18,51 brutto  

       

                                                                                      Standard 

                                        Voraussetzungen: Vertrag - Laufzeit 1 Monat - automatische monatliche Verlängerung 
       

     7% MwSt.  

 Tarif 
gültig bei einem Verbrauch  

von 
kWh pro Jahr 

  Grundpreis 
€/Monat  

Arbeitspreis 
ct/kWh  

 

Standard Stufe 4 ab 20.352   12,51 netto 
  13,39 brutto 

15,15 netto 
 16,21 brutto 

 

Standard Stufe 3 von 11.790 bis 20.351   10,51 netto 
 11,25 brutto 

15,27 netto 
 16,33 brutto  

Standard Stufe 2 von   2.934 bis 11.789   7,65 netto 
 8,19 brutto 

15,56 netto  
 16,65 brutto 

 

Standard Stufe 1 bis 2.933    3,15 netto 
  3,37 brutto 

17,40 netto 
 18,62 brutto 

 
       

                                                                    Grund- und Ersatzversorgung 
       
     7% MwSt.  

 Tarif 
gültig bei einem Verbrauch  

von 
kWh pro Jahr 

  Grundpreis 
€/Monat  

Arbeitspreis 
ct/kWh  

 

GEV 1 bis 3.587   3,80 netto 
 4,07 brutto 

17,50 netto 
 18,73 brutto  

GEV 2 ab 3.588   9,30 netto 
 9,95 brutto 

15,66 netto 
 16,76 brutto  

GEV = Grund- und Ersatzversorgung      
       

*Es gilt die Gasgrundversorgungsverordnung-GasGVV und die dazugehörigen Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Premnitz GmbH. 

Bestabrechnung! Die für Ihren individuellen Jahresverbrauch günstigste Preisstufe wird der Jahresabrechnung zugrunde gelegt. 

       



   
 
Ergänzende Bedingungen 

 

1. Die Umsatzsteuer wird mit dem jeweils gültigen gesetzlichen Steuersatz berechnet. Abrechnungsgrundlage sind die Nettopreise ohne 

Umsatzsteuer. Sollte sich die Umsatzsteuer ändern, ohne dass sich die Erdgaspreise ändern, so gilt die neue Umsatzsteuer ab dem Zeitpunkt der 

Änderung. 

2. Die umseitig aufgeführten Preise enthalten weiterhin Konzessionsabgaben, die nach den Vereinbarungen der Konzessionsverträge an die 

Gemeinden des Versorgungsgebietes abgeführt werden und die Erdgassteuer nach Mineralölsteuergesetz, sowie Netzentgelte. 

Die Höchstbeträge der Konzessionsabgaben betragen bei 

 - Gaslieferungen ausschl. für Kochen und Warmwasser   0,51 ct/kWh 

 - sonstige Tariflieferungen      0,22 ct/kWh 

 - bei Belieferung von Sonderkunden     0,03 ct/kWh 

Die Arbeitspreise enthalten Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh, die CO2-Abgabe in der von der Bundesregierung beschlossenen Höhe, die 

Gasumlagen jeweils in der veröffentlichten Höhe. 

3. Bestabrechnung  

Die Stadtwerke Premnitz GmbH rechnet den Jahresverbrauch für Standard- und Komfort-Vertragskunden jeweils nach dem günstigsten Tarif ab.  
 
4. Gemäß "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem 

Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung-GasGVV)" vom 26.10.2006 sind vom Kunden auf die Grund- und Arbeitspreise monatliche 

Abschlagszahlungen als Teilbetrag für den zu erwartenden Jahresverbrauch zu leisten. Die Höhe der Anschlagszahlung wird bei vorhandenen 

Anlagen nach dem Abrechnungsergebnis des Vorjahres und bei Neuanlagen aufgrund des zu erwartenden Verbrauchs festgesetzt. Die GasGVV 

wird dem Kunden auf Verlangen unentgeltlich ausgehändigt. 

5. Die Jahresendabrechnung wird nach Ablesung der Zählerstände und Ermittlung der Jahresverbrauchsmenge unter Berücksichtigung der 

tatsächlich gezahlten Abschläge vorgenommen. 

6. Bei Änderungen der Erdgaspreise oder der Umsatzsteuer innerhalb eines Abrechnungsjahres erfolgt eine anteilige Berechnung. Bei der 

Aufteilung der verbrauchten Gasmenge werden jahreszeitliche Schwankungen auf der Grundlage von Erfahrungswerten berücksichtigt. 

Zwischenzählerstände werden durch die Stadtwerke Premnitz GmbH dazu nicht abgelesen. Der Kunde hat die Möglichkeit die 

Zwischenzählerstände einzureichen. Diese werden berücksichtigt, wenn sie vor der Jahresverbrauchsabrechnung oder Endabrechnung bei der 

Stadtwerke Premnitz GmbH vorliegen. 

7. Der Kunde ist berechtigt, seine fälligen Zahlungen wahlweise durch 

 Bareinzahlung oder 

 Banküberweisung auf eines der unten angegeben Konten oder 

 Lastschriftverfahren/Einzugsermächtigung    zu leisten. 

8. Zahlungsverzug, Unterbrechung und Widerherstellung der Versorgung 

Die Kosten aufgrund eines Zahlungsverzuges, einer Unterbrechung sowie der Wiederherstellung der Versorgung sind vom Kunden nach 

tatsächlichem Aufwand zu ersetzen. 

9. Änderungen der Allgemeinen Tarife werden mit dem in der öffentlichen Bekanntmachung angegebenen Zeitpunkt verbindlicher Bestandteil der 

Vertragsverhältnisse. 

10. Die Stadtwerke Premnitz GmbH liefert Erdgas mir einem Brennwert Ho,n von ca. 11,1 kWh/m³ mit den nach den anerkannten Regeln der Technik 

zulässigen Schwankungsbreiten sowie dem Fließdruck von ca. 20 mbar an der Übergabestelle. 

11. Die Energie der vom Kunden bezogenen Gasmenge wird in kWh aus dem Abrechnungsvolumen und dem Abrechnungsbrennwert Ho,b ermittelt 

(thermische Gasberechnung). 

12. Die Stadtwerke Premnitz GmbH ist Netzbetreiber, in dessen Netzgebiet die Grundversorgung durchgeführt wird. 

13. Die Ergänzenden Bedingungen treten mit ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

Fragen und Wünsche richten Sie bitte an:   

 

 

 

Bankverbindungen für Überweisungen und Einzahlungen:   
Deutsche Bank AG    BIC Code:  DEUTDEBB160      IBAN: DE55 1207 0000 0378 3743 00 

MBS                    BIC Code:  WELADED1PMB     IBAN: DE56 1605 0000 3851 0003 30 

HypoVereinsbank      BIC Code:  HYVEDEMM488   IBAN: DE18 1002 0890 0003 5064 79 

 

Sprechzeiten: Mo und Mi 8.00 - 16.00, Di 8.00 - 17.00 Uhr, Do 8.00 - 18.00 Uhr, oder nach 

Vereinbarung 

Wir beraten Sie gern! 

Stadtwerke Premnitz GmbH, HRB 6659 P beim Amtsgericht Potsdam 

Stadtwerke Premnitz GmbH, Schillerstr. 2, 14727 Premnitz 

Tel. 26 90 0 / Fax: 26 90 17 / Störungstel. 26 90 26 

Tel. 26 90 15 (Kundenservice /Abrechnungsstelle) 

Mail: info@stadtwerkepremnitz.de  

Web: www.stadtwerkepremnitz.de  

mailto:info@stadtwerkepremnitz.de
http://www.stadtwerkepremnitz.de/

